Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 066/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO O CORTE DE ÁRVORES NA PRAÇA DOS PALOMOS II.

Apresento esta Indicação para solicitar urgentemente o corte das árvores

localizadas na Praça dos Palomos II, na Rua João Cândido Alves. Observa-se que os

fios de alta tensão estão passando pelo meio das árvores, representando um grave risco à

segurança dos moradores e transeuntes da região.

A presença dos fios próximos aos galhos pode causar acidentes e

comprometer a rede elétrica, especialmente em dias de vento forte ou tempestades.

Assim, é primordial que sejam tomadas as devidas providências para o corte das árvores

envolvidas, visando garantir a segurança da comunidade e a integridade da

infraestrutura elétrica.

Agradeço a atenção e colaboração, e estou à disposição para discutir esta

questão mais a fundo, se necessário.

               Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 17 de fevereiro de 2025.

FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA

VEREADOR